Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Érico

Requerimento  Nº                 / 2021

Assunto: Abertura de Posto Policial.

Autor: Dr. Érico Djan

 Senhor Presidente:

 REQUEIRO, na forma regimental e após ouvido o Plenário que Vossa

Excelência requeira ao Secretário de Segurança e Defesa Social e ao Comandante Geral

da Policia Militar da Paraíba a abertura do Posto Policial no Distrito de Santa Maria

Gorete no município de Mãe D’água.

Sala das Sessões, em  25 de maio de 2021.

Justificativa: A população distrito de Santa Maria Gorete e principalmente dos moradores da zona rural,

clamam pela abertura do Posto Policial para melhorar o policiamento, pois o distrito possui uma grande

população, principalmente na zona rural.

 Diante das justificativas ora expostas, requeiro à Vossa Excelência com veemência que atenda o

pleito ora formulado.

15.691